Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.° 236/2021

Recebida em 04/10/2021

Enviada em 	/ 	/2021

Ofício n.° 	 /2021
	-J

ENCAMINHE-SE
04/10/2021

Marcos Aparecido Lourençano
::Presidente::..

Co

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA - SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Presidente da Câmara Municipal de Taquaritinga, senhor Marcos Aparecido

Lourençano, para que que desenvolva uma programação voltada à comemoração dos

130 anos da Câmara Municipal de Taquaritinga, ao longo do ano de 2022.

Esta é uma oportunidade para preservar a história do povo

taquaritinguense e suas instituições, uma vez que a Câmara tem se lançado a esse

papel, com a edição de livros e outras iniciativas acolhedoras de materiais importantes à

divulgação do conhecimento histórico e memorialístico do município.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de outubro de 2021.

/
/  /

J

/

UNINHO'PREVIDELLI

- Vereador -

oS7iO ZUZ1

1. Aç
vi  . e

Direto

Legislativo -